

Nota van Inlichtingen EA Vervangen LED verlichting, d.d. 26 januari 2021

Onderstaand treft u de antwoorden aan op de vragen die gesteld zijn naar aanleiding van onze uitvraag met kenmerk 2020.076

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoorden
1.	Bijlage 2	Graag de hoogte van de masten specificeren per vereniging.	Deze afmetingen zijn bij ons niet bekend
2.	Bijlage 2	Welke lengte moeten de nieuwe masten hebben bij Unitas?	Veld 2 Van Unitas is leidend. De afmeting van deze masten zijn bij ons niet bekend
3.	Schouw	Is het gewenst om voor alle verenigingen de dynamische besturing (app-besturing en een tablet) mee te nemen in de aanbidding?	Ja dit is gewenst
4.	Schouw	Is het gewenst om het tweede miniveld bij GHC Rapid ook te voorzien van led-verlichting? Zo ja, graag specificeren.	Nee dit is niet nodig
5.	Schouw	De masten bij Les Boulistes zijn oud en verroest. De masten zijn niet geschikt om led-verlichting op te plaatsen. Ons advies is om nieuwe masten te plaatsen.	Er hoeven geen nieuwe masten gekocht te worden. De masten van de nabij gelegen handbalvereniging Achilles kunnen gebruikt worden. Deze dienen door de opdrachtnemer verplaatst te worden.
6.	Aanbestedingsdocument H3, P3, blz. 14	Is het gewenst de kosten voor afvoeren materialen mee te nemen in de aanbidding of zijn de kosten voor opdrachtgever?	Ja de afvoerkosten zijn voor rekening van de opdrachtnemer en dienen dus meegenomen te worden in de aanbidding
7.	Aanbestedingsdocument H3, B16, blz. 17	Is het akkoord dat de drivers zijn geïntegreerd in het armatuur?	Nee, we willen de drivers niet boven in de mast hebben maar aan de grond zodat ze goed bereikbaar zijn.
8.	PvE, Eisen en randvoorwaarden installaties, Verlichtingskwaliteit	De aanbestedende dienst geeft aan dat de toekomstige verlichting op de sportvelden vooraf getoetst dient te worden op lichthinder voor de omwonenden. Eventueel benodigde maatregelen om lichthinder te voorkomen dienen te zijn opgenomen in de aanbidding. Dit geldt voor de velden waarin dit is aangegeven in het inventarisrapport. Een lichthinderberekening voor losse velden op een compleet sportpark betekent niet dat de lichthinder voorkomen zal worden omdat alle velden op het sportpark van invloed zijn op de totale lichthinder voor de omwonenden. De lichthinder berekening gaat dan enkel en alleen over de velden die voorzien worden van LED verlichting. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord?	Akkoord

9.	PvE, Eisen en randvoorwaarden installaties, Verlichtingskwaliteit	De aanbestedende dienst geeft aan dat de toekomstige verlichting op de sportvelden vooraf getoetst dient te worden op lichthinder voor de omwonenden. Eventueel benodigde maatregelen om lichthinder te voorkomen dienen te zijn opgenomen in de aanbieding. Dit geldt voor de velden waarin dit is aangegeven in het inventarisrapport. Kan de aanbestedende dienst aangeven met welke klassen rekening gehouden moet worden voor het lichthinder onderzoek en voor welke gebieden dit geldt, zodat alle partijen binnen dezelfde kaders een vergelijkbare kwaliteit aanbieden?	De verlichting moet voldoen aan de eisen van de verschillende sportbonden
10.	PvE, Eisen en randvoorwaarden installaties, Verlichtingskwaliteit	De aanbestedende dienst geeft aan dat de toekomstige verlichting op de sportvelden vooraf getoetst dient te worden op lichthinder voor de omwonenden. Eventueel benodigde maatregelen om lichthinder te voorkomen dienen te zijn opgenomen in de aanbieding. Dit geldt voor de velden waarin dit is aangegeven in het inventarisrapport. Om dit te kunnen doen dient er één tekening beschikbaar te zijn van de sportverenigingen Unitas t/m Les Boulistes volgens bijlage 2 en één tekening voor sportvereniging GJS volgens bijlage 2. Beide tekeningen dienen inclusief de omwonenden te zijn. Kan de aanbestedende dienst deze informatie aanleveren?	Voor Sportpark Molenvliet (Unitas t/m Les Boulistes) is dit niet noodzakelijk aangezien dit sportpark niet grenst aan omwonenden. Voor wat betreft sportvereniging GJS treft u in de bijlage van deze nota de kadastrale gegevens.
11	PvE,Eisen en randvoorwaarden installaties, Verlichtingskwaliteit	De aanbestedende dienst geeft in paragraaf 1.4 aan dat de gemeente opzoek is naar betrouwbare partner die de levering van kwalitatief goede LED verlichting voor een eerlijke prijs verzorgd. De eisen zoals deze nu zijn uitgewerkt in hoofdstuk 3 voor de armaturen (B4 t/m B11) garanderen niet een hoge kwaliteit LED armaturen. Gaat de aanbestedende dienst ermee akkoord om de eisen ten aanzien van de levensduur van de armaturen te verhogen naar L90B10 bij 30.000 uur om zo de gewenste hoge kwaliteit aan de armaturen te kunnen garanderen?	Niet akkoord
12	PvE, Eisen en randvoorwaarden installaties, Verlichtingskwaliteit	De aanbestedende dienst geeft in paragraaf 1.4 aan dat de gemeente opzoek is naar betrouwbare partner die de levering van kwalitatief goede LED verlichting voor een eerlijke prijs verzorgd. De eisen zoals deze nu zijn uitgewerkt in hoofdstuk 3 voor de armaturen (B4 t/m B11) garanderen niet een hoge kwaliteit LED armaturen. Gaat de aanbestedende dienst ermee akkoord om de eisen ten aanzien van de Lm/W verhouding van de armaturen te verhogen naar 110 Lm/W voor het gehele systeem uur om zo de gewenste hoge kwaliteit aan de armaturen te kunnen garanderen? Dit resulteert tevens in een extra energiebesparing gedurende de gehele levensduur voor de verenigingen.	Dit is akkoord, de eis ten aanzien van de Lm/W verhouding van de armaturen wordt verhoogt naar 110 Lm/W

13	PvE, Eisen en randvoorwaarden installaties, Verlichtingskwaliteit	De voetbalverenigen GJS en Unitas hebben beide een veld die al voorzien is van LED verlichting en aansturing die daarom vanzelfsprekend ook niet tot de scope van deze opdracht behoren. Om het onderhoud zo efficiënt mogelijk te kunnen laten plaatvinden is het verstandig om op de overige velden dezelfde productfamilie armaturen te plaatsen. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat de nieuw te plaatsen armaturen bij deze verenigen van dezelfde productfamilie dienen te zijn als de huidige LED armaturen?	Ja dit is juist, het bestaande systeem willen we behouden. De bestaande armaturen zijn: Optivision Philips BVP525.
14	PvE, Eisen en randvoorwaarden installaties, Verlichtingskwaliteit	Bij de 2 molens en de moestuinen(woonhuizen?) nabij GHC Rapid zal er een overschrijding komen van het lichtniveau, zijn de molens voor bewoning bestemd en moet hier rekening mee moeten worden gehouden met het lichthinderonderzoek? Indien dit wordt bevestigd met ja, zullen er rond de velden meer ledschijnwerpers gemonteerd worden omdat de LED-schijnwerpers dan van interne louvres voorzien dienen te worden. (lichtverlies)	Hier hoeft geen rekening mee worden gehouden
15	PvE, Eisen en randvoorwaarden installaties, Verlichtingskwaliteit	Moeten we voldoen aan het aantal armaturen of aan het gevraagde lichtniveau met zijn bijhorende gelijkmatigheid.	Opdrachtnemer moet voldoen aan het gevraagde lichtniveau met bijhorende gelijkmatigheid
16	PvE, Eisen en randvoorwaarden installaties, Verlichtingskwaliteit	Moeten de nieuw te plaatsen lichtmasten ook worden voorzien van een stabilisatie en dient het straatwerk rondom de lichtmasten te worden afgewerkt?	Ja
17	Concept overeenkomst, artikel 2.4	U stelt: "De Aanbestedende dienst kan de overeenkomst te allen tijde tijdens de looptijd door opzegging beëindigen (de Aanbestedende dienst beoordeelt wanneer daarvan sprake is)." Naar mening van Inschrijver is het gestelde niet transparant en onwenselijk. In artikel 2.6 motiveert u reeds redenen voor ontbinding van de overeenkomst. Indien het gestelde in artikel 2.4 naast het gestelde in artikel 2.6 geldt, verzoeken wij u in het kader van de transparantie om een limitatieve lijst wanneer Aanbestedende Dienst kan besluiten tot het gestelde in 2.4, of artikel 2.4 te laten vervallen.	De overeenkomst kan naast het gesteld in artikel 2.6 ook worden ontbonden bij ingebrekestelling van de opdrachtnemer en dat de ingebrekestelling niet binnen een redelijke termijn is nagekomen.

18	Concept overeenkomst, artikel 2.4	U stelt: "De Aanbestedende dienst kan de overeenkomst te allen tijde tijdens de looptijd door opzegging beëindigen (de Aanbestedende dienst beoordeelt wanneer daarvan sprake is)." Naar mening van Inschrijver is het gestelde niet transparant en onwenselijk. In artikel 2.6 motiveert u redenen voor ontbinding van de overeenkomst. Is de aanname van Inschrijver correct dat het gestelde in artikel 2.4 alleen van toepassing is op de genoemde redenen in artikel 2.6? Graag uw toelichting.	Niet juist, zie antwoord op vraag 17
19	Concept overeenkomst, artikel 2.3	In artikel 2.3 stelt u: "Verlenging vindt plaats tegen dezelfde condities als die van de vigerende overeenkomst (prijs, prestatie, etc.)." In artikel 3.2 stelt u: "3.2 Indien de Aanbestedende dienst besluit het contract te verlengen mag de Opdrachtnemer de tarieven eenmaal per jaar indexeren op basis van het CBS Consumentenprijzen." Inschrijver acht het gestelde in artikel 2.3 niet proportioneel. Kunt u bevestigen dat in gestelde in artikel 2.3 per abuis is opgenomen en dit komt te vervallen?	Dit is juist. Er wordt uitgegaan van het gesteld in paragraaf 3.2
20	Concept overeenkomst, artikel 1.3	Kunt u bevestigen dat eventuele wijzigingen vanuit de Nota(s) van Inlichtingen verwerkt worden in de overeenkomst?	Dit is juist
21	Paragraaf 4.3.3	In paragraaf 4.3.3 eist u een VCA**-certificaat. VCA** is alleen van toepassing bij het inzetten van onderaannemers of bijvoorbeeld in de petrochemie. Dit is bij Inschrijver en voor deze aanbesteding/opdracht niet aan de orde. Wij verzoeken u in dit geval akkoord te gaan met een VCA*-certificaat (ook conform eis P11). Graag uw akkoord en indien niet akkoord, verzoeken wij u dit te motiveren.	Niet akkoord, Hetgeen u stelt is niet juist. VCA* is vooral gericht op de VGM-werkzaamheden op de werkvloer. VCA** is gericht op de gehele VGM-structuur (beleid, verbetermanagement en organisatie) VCA-P is voor aannemers in de petrochemie. Wij vinden VGM werkzaamheden in de gehele organisatie van belang. Een VCA** is een vereiste.
22	Paragraaf 4.3.1	Voor de volledigheid verzoeken wij u te bevestigen dat het verzekeringsbewijs na voorlopige gunning als bewijsstuk aangeleverd dient te worden.	Zie paragraaf 4.4. De polis aansprakelijkheidsverzekering dient na gunning overlegt te worden.
23	PvE, P14 en P15	In P14 en P15 bespreekt u financiering en betaling. Wij verzoeken u het gestelde te laten vervallen en het volgende betalingsschema aan te houden (gebruikelijk in de markt): Bij opdracht 50% Bij start 30% Bij oplevering 20% Graag uw akkoord en indien niet akkoord, uw motivering.	Niet akkoord, bij een goedgekeurde oplevering per veld mag worden gefactureerd

24	PvE, P5	Het is in het kader van P5 voor Inschrijver niet geheel duidelijk welke bewijsstukken u bedoelt. Wij verzoeken u de bewijsstukken te benoemen.	Het is een opleverdocument waarin beschreven en aangetoond wordt dat voldaan is aan alle eisen zoals gesteld in het aanbestedingsdocument
25	PvE, P1	Het is Inschrijver niet geheel duidelijk wat u bedoelt met 'directie UAV'. Graag uw toelichting.	De betreft de afdeling binnen de gemeente Gorinchem die als contactpersoon wordt gezien van deze opdracht
26	Paragraaf 2.12	Aangaande paragraaf 2.12, laatste punt. Kunt u bevestigen dat partijen in dit geval eerst in de gelegenheid worden gesteld om hun prijs te onderbouwen? Graag uw toelichting.	Dit is niet akkoord.
27	Paragraaf 2.12	In het geval van een late terugtrekking van de aanbesteding: Per 1 juli 2020 is een nieuw voorschrift (3.8B) inzake tenderkostenvergoedingen opgenomen in de herziene Gids Proportionaliteit. Dit voorschrift luidt: "De aanbestedende dienst sluit niet op voorhand iedere vergoeding van inschrijfkosten uit in geval van een laattijdige intrekking van de aanbesteding." De toelichting op voorschrift 3.8B bepaalt dat het op voorhand in alle gevallen uitsluiten van een vergoeding van inschrijfkosten in geval van intrekking van de aanbesteding, geacht wordt disproportioneel te zijn. Kunt u bevestigen dat u het gestelde in acht neemt? Graag uw toelichting.	Dit kunnen wij bevestigen en zullen indien noodzakelijk toepassen
28	Paragraaf 2.10	Kunt u bevestigen dat uw brief met gunningsbeslissing opgesteld is conform de motiveringsplicht (Artikel 2.15 jo 2.130 Aw)? Waarbij niet alleen de naam, maar ook de relevante redenen en kenmerken van de winnaar bekend moeten worden gemaakt. De Gelderse Voorzieningenrechter heeft hier op 07-11-2019 als volgt over geoordeeld: "– het enkel verstrekken van de scores van de afgewezen inschrijver en de winnaar is onvoldoende. Die scores moeten worden toegelicht. – tot op zekere hoogte moet worden gemotiveerd wat de winnaar op onderdelen beter heeft gedaan. De enkele motivering van de 'eigen' scores volstaat dus niet." Graag uw bevestiging.	Bij de gunningsbeslissing zal ook de relevante redenen en kenmerken van de partij aan wie wij voornemens zijn te gunnen worden opgesteld.
29	Paragraaf 1.5	Kunt u bevestigen dat eventuele wijzigingen vanuit de Nota('s) van Inlichtingen verwerkt worden in de Raamovereenkomst?	Dit is juist, zie antwoord op vraag 20

30	Paragraaf 1.5	U stelt: "De aanbesteding zal leiden tot een Overeenkomst voor het uitvoeren van de opdracht die zal ingaan na gunning en is voor de duur van het tot stand komen van de opdracht." Het is Inschrijver niet geheel duidelijk wat u bedoelt met 'voor de duur van het tot stand komen van de opdracht'. Graag uw toelichting.	De overeenkomst treedt in werking daags na ondertekening van de Overeenkomst door beide Partijen en duurt, voor de levering van de LED-armaturen, voort zolang dit nodig is voor de Opdrachtnemer om aan zijn verplichtingen, voortvloeiende uit deze Overeenkomst, te voldoen (voor 2025 dient alles opgeleverd te worden). De onderhouds-overeenkomst heeft een looptijd van 4 (vier) kalenderjaren ingaande daags na levering van de eerste LED-armaturen.
31	Paragraaf 1.2	U stelt: "De vervanging vindt in de komende 4 jaar (2021-2024) plaats zodat deze past in de budgettaire kaders van de opdrachtgever." Kan de vervanging ook in één jaar plaatsvinden, mits dit budgettair past?	De gemeente heeft voor 4 jaar een budget om de verlichting te vervangen. In 2023 en 2024 is budgettair het meeste mogelijk.
32	Bijlage 2	Mogen de masten die moeten worden vervangen op een andere plaats komen te staan.	Waar masten vervangen moeten worden mogen de masten twee meter van de bestaande masten herplaatst worden. Alle te vervangen masten van een veld dienen wel in een rechte lijn geplaatst te worden.